ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ________ 2024 года № __/__-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ НА
ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Уставом Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, Дума Буденновского
муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением
Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского края от
29 марта 2021 года № 9/160-I, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. слова «могут включаться» исключить.

1.2. В пункте 3.1.:
1.2.1. Подпункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Орган местного самоуправления не позднее чем за 20 дней до дня

проведения конкурса публикует в печатном средстве массовой информации,
определенном Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края для официального опубликования муниципальных
правовых актов, и размещает на официальном сайте Буденновского
муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте
федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» объявление о приеме документов для участия в конкурсе, а
также информацию о проведении конкурса: наименование вакантной
должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к
гражданину (муниципальному служащему), претендующему на замещение
этой должности, место и время приема документов, проект трудового

договора, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, другие
информационные материалы.».

1.2.2. Подпункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к

участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным
требованиям к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению
подготовки, а также в связи с ограничениями, связанными с поступлением на
муниципальную службу и ее прохождением и установленными
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.».

1.3. В пункте 3.2.:
1.3.1. Подпункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Орган местного самоуправления не позднее чем за 7 календарных

дней до начала второго этапа конкурса размещает на официальном сайте
Буденновского муниципального округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном
сайте федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информацию о дате, времени и месте его проведения, список
граждан (муниципальных служащих), допущенных к участию в конкурсе
(далее – кандидаты) и направляет кандидатам соответствующие сообщения в
письменной форме.».

1.3.2. Подпункт 3.2.4. после слова «соответствия» дополнить словом
«установленным».

1.3.3. Подпункт 3.2.6. после слова «оценке» дополнить словами
«профессионального уровня,».

1.4. Пункт 4.3. дополнить словами «и на официальном сайте
федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
Д.В. Богданов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев